REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E FINANCES
Nr/ 591 Prot Patos, mé A0 /95 12024
MIRATOHET
KRYETARI

Fation Duro

PROJEKT - VENDIM
) Nr Y€ ,dats 20 /199 12024
PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE KONSOLIDIMIT TE BUXHETIT DHE
PERFORMANCES 2023

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

NEé zbatim té nenit 51 té ligjit nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
nenit 65 té ligjit nr.9936 daté€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén
e Shqipéris€”, t&€ Udhézimit t&€ Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé, nr.22 daté 30.07.2018,
“Pér procedurat standarte t& monitorimit té buxhetit té njésive t& vetqeverisjes vendore”, nenit
9 pika 1.3 germa ¢, neni 34 pika 6, t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té
Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i
ndryshuar mé daté 17.11.2014, t&€ udhézimit nr.8, dat& 09.03.2018 “Pér procedurat e pérgatitjes,
paragitjes dhe raportimit t€ pasqyrave financiare vjetore né Njesit€ e Qeverisjes sé
Pérgjithshme™ dhe disa ndryshime me Udhézimin nr.5 daté 21.02.2022, Kordinatori dhe
Sekretari i Grupit Menaxhimit Strategjik hartoi “Raportin vjetor t& konsoliduar t& zbatimit t&
buxhetit vendor dhe Performancés™ pér vitin 2023;

PROPOZON:

1. Té miratojé “Raportin vjetor t& konsoliduar té zbatimit t&¢ buxhetit vendor dhe
Performancés”™ pér vitin 2023 t& Bashkisé€ Patos.

Bashkélidhur kétij Projekt-Vendimi:
a). Raporti Vjetor i Konsolidimit té Zbatimit t€ buxhetit vendor dhe Performancés 2023”.
b). Relacioni shpjegues.

Kordina;ori i GMS Sekretari i GMS Juristi

\

Ina 1

Nurké

- Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos v



